
www.kalamata.gr    kalamata.gr   kalamata_GR     2721360700     2721360760   polites@kalamata.gr          

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ:  ΨΑΡΩΝ 15  
24100 Καλαμάτα 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Κορομηλάς Γεώργιος  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  2721361761 

FAX: 2721095851 

EMAIL:   

 

(ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ) 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ 5.12.2013 

Αρ.Πρωτ. 72187 

 

  

  
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΕΣΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΏΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ ΕΡΓΟ : «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ Δ.Ε. ΑΡΦΑΡΩΝ» 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Εχοντας υπόψη : 

 

1. Τα αποτελέσματα των συσκέψεων που πραγματοποιήθηκαν σχετικά με τις ζημιές, που προκλήθηκαν 

από τις πλημμύρες την 11η , 12η, & 13η Νοεμβρίου 2013 στην περιοχή της Δ.Ε. Αρφαρών 

 

2. Την καταγραφή των σχετικών ζημιών από  μηχανικούς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών σε 

συνεργασία με τους προέδρους των Τοπικών Κοινοτήτων, που επλήγησαν από τις πλημμύρες 

 

3. Την υπ. αρ. 94/13 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με τίτλο «Αποκατάσταση 

ζημιών από πλημμύρες Δ.Ε. Αρφαρών»     

 

 

Αποφασίζουμε 

 

στα πλαίσια εργολαβίας με τίτλο «Αποκατάσταση ζημιών από πλημμύρες Δ.Ε. Αρφαρών», να 

εκτελεστούν κατά προτεραιότητα, ανά Τοπική Κοινότητα, οι κάτωθι εργασίες: 

 
 

 

ΑΡΦΑΡΑ 

Δρόμος προς Μαζιά , μήκους περίπου 1χλμ., στρώσιμο με αμμοχάλικα 

Δρόμος προς Αγ. Δημήτρη, παρέμβαση σε μήκος 300μ. 

Δρόμος προς Σκόμορα, σκυρόδεμα 12 μ3 για αποκατάσταση του δρόμου 

Μπελογιαννέικο ρέμα , στρώσιμο σε μήκος 200 μ. που χρησιμοποιείται ως δρόμος προς ιδιοκτησίες 

 

ΠΗΔΗΜΑ 

Δρόμος προς Αγ.Γεώργιο – Αγριλο, παρέμβαση σε μήκος 1 χλμ. για αποκατάσταση βατότητας. Στον 

ίδιο δρόμο κατασκευή ιρλανδικής διάβασης στην θέση Μουσχάρι 

Εγκάρσια ιρλανδική τάφρος στην πλατεία μήκους  περίπου 15 μ. 



www.kalamata.gr    kalamata.gr   kalamata_GR     2721360700     2721360760   polites@kalamata.gr          

 

 

ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΙΚΑ  

Κατασκευή μικρού σωληνωτού οχετού στην είσοδο του χωριού 

 

ΣΤΑΜΑΤΙΝΟΥ 

Δρόμος προς Βελανιδιά, μήκους περίπου 2 χλμ. , αποκατάσταση βατότητας 

Δρόμος από Πελεκητό προς Ανω Αρφαρά, μήκους 2,4 χλμ., ανακατασκευή οδοστρωσίας 

 

ΒΕΛΑΝΙΔΙΑ 

Κεντρικοί αγροτικοί δρόμοι Βελανιδίας, μήκους περίπου 1,5 χλμ, αποκατάσταση βατότητας 

 

ΑΓΡΙΛΟΣ 

Δρόμος από Βελανιδιά προς Αγριλο, μήκους 1 χλμ, αποκατάσταση βατότητας 

Κύριος περιφερειακός αγροτικός δρόμος προς Χαλεβίθι- Δερβισόλακκα μήκους           5 χλμ. και 

δευτερεύοντες δρόμοι, αποκατάσταση βατότητας 

* Σημειώνεται ότι το αγροτικό οδικό δίκτυο του Αγρίλου είναι το πλέον εκτεταμένο, με μήκος 

κυρίων δρόμων που ξεπερνά τα 15 χλμ., με ισχυρές κατά μήκος κλίσεις  σε μεγάλα τμήματά του. 

Εχει δε υποστεί τις μεγαλύτερες ζημιές με αποτέλεσμα να υπάρχουν αδιάβατα σημεία. Κατόπιν 

αυτών θα καταβληθεί προσπάθεια να αποκατασταθεί σε όσον το δυνατόν περισσότερα τμήματά του. 

 

 

 

Ο Δήμαρχος Καλαμάτας 

 

 

Παναγιώτης Ε. Νίκας 
 


